
GALAVEČER K ZAHÁJENÍ  
SEZÓNY 2023/2024
Jeden večer ● dvě divadla ● 
čtyři umělecké soubory

Slavnostní večer k zahájení 105. divadelní sezóny bude opět patřit tomu 
nejlepšímu z  aktuálního repertoáru všech čtyř souborů NDM. Zároveň 
diváci dostanou jedinečnou možnost zhlédnout a vyslechnout ochutnávky 
premiér nové sezóny 2023/2024. První část večera se odehraje v Divadle 
Antonína Dvořáka, na  druhou část večera vás rádi přivítáme v  Divadle 
Jiřího Myrona. Představí se vám všechny čtyři umělecké soubory NDM: 
opera, činohra, balet i muzikál. Spousta umělců ve dvou divadlech za cenu 
jedné vstupenky!

Součástí galavečera bude losování výherce poukazu na jakýkoliv 
zájezd v  hodnotě 35  000 Kč, který poskytl partner předplatného 
CK Radynacestu.cz. Pokud si od 2. května do 7. září 2023 zakoupíte 
předplatné, budete automaticky zařazeni do slosování. (red)

Uvádíme pouze 9. a 10. září 2023 se začátkem v Divadle Antonína 
Dvořáka v  18.30 hodin, o  přestávce se společně přesuneme 
do Divadla Jiřího Myrona

SMETANOVSKÝ OPERNÍ 
CYKLUS OSTRAVA 2024
Národní divadlo moravskoslezské ve  spolupráci 
s  Janáčkovou filharmonií Ostrava připomene výročí 
narození i úmrtí Bedřicha Smetany jako jediný operní dům 
na světě realizací Smetanovského operního cyklu Ostrava 2024, který 
obnáší kompletní uvedení všech osmi dokončených skladatelových oper. 
Cyklus nabízíme ve  dvou uvedeních: od  2.  března (den 200.  výročí 
narození) do  10. března a  od  4. května do  12. května 2024 (den 
140. výročí úmrtí). (red)

Jason Robert Brown 

PĚT LET ZPĚT (The Last Five Years)
Skvělý komorní muzikál poprvé v České republice!

Režie Janka Ryšánek Schmiedtová, dirigent Marek Prášil / David Schreiber
V hlavních rolích Vendula Příhodová / Martina Vlčková, Tomáš Novotný / 
Tomáš Savka

Pondělí 5. června a pátek 23. června 2023 (derniéra) 
v 19 hodin v Divadle „12“

Andrew Lloyd Webber
na motivy básnické sbírky „Praktická kniha o šikovných kočkách“ T. S. Eliota

KOČKY
Světový muzikálový hit poprvé v Ostravě!

Režie Gabriela Petráková, dirigent Marek Prášil / Jakub Žídek
V  hlavních rolích Hana Fialová / Michaela Horká, Andrea Gabrišová / 
Markéta Schimmerová Procházková / Alžbeta Trembecká, Veronika Prášil 
Gidová / Kristýna Štarhová, Karolína Lea Nováková / Marianna Polyáková, 
Laco Hudec Šubrt, Tomáš Krpec / Tomáš Novotný / Ján Slezák, Juraj 
Čiernik / Jan Drahovzal, Jaroslav Rusnák / Tomáš Savka a další

Čtvrtek 22. června, úterý 27. června, středa 28. června a  čtvrtek 
29. června (derniéra) 2023 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Ludwig Minkus

DON QUIJOTE
Nesmrtelná baletní klasika

Choreografie Michal Štípa podle Mariuse Petipy a Alexandra Gorského, 
dirigent Jiří Habart
Účinkuje baletní soubor NDM

Sobota 10. června v 18.30 hodin a neděle 11. června (derniéra) 2023 
v 16 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Boris Urbánek – Jiří Krhut – Vojtěch Štěpánek

HARPAGON JE 
LAKOMEC?
Prachy nejsou potřeba

Režie Vojtěch Štěpánek, dirigent 
Marek Prášil / Jakub Žídek
V  hlavních rolích Libor Olma, 
Andrea Gabrišová / Markéta 
Schimmerová Procházková 
/ Martina Vlčková, Alžbeta 
Bartošová / Michaela Danielová 
/ Patricia Janečková, Dasha / 
Michaela Horká, Tomáš Novotný 
/ Tomáš Savka, Radek Melša / 
Adam Živnůstka a další

Sobota 24. června v 18.30 hodin 
a  neděle 25. června (derniéra) 
2023 v 16 hodin v Divadle Jiřího 
Myrona

William Shakespeare (1564–1616)

MARNÁ LÁSKY SNAHA
MLS o několika chodech

Komedie jiskřivá jako bublinky ve  sklenici sektu. Na  začátku stojí 
čtyřnásobná přísaha askeze. Navarrský král a  tři pánové z  jeho družiny 
se hodlají plně věnovat pouze studiu a  kultivaci ducha. A  to znamená 
po tři roky zmrazit všechny touhy. Na dvůr však záhy přijíždí francouzská 
princezna se třemi svými dámami a přísaha rychle bere za své.

Diváci se můžou těšit na  gejzír slovních hříček a  jazykového vtipu. 
Hra je oslavou i  parodií jazyka, poukazuje na  schopnost řeči odhalovat 
i zakrývat pravdu. Podle jejího překladatele Martina Hilského jsou slovní 
hříčky ve hře „vzpourou slov proti jazykové strnulosti a mají osvobozující 
účinek, napadají jazykové dekorum, zpochybňují platnost slov, aby 
připomněly, jak na tomto jazykovém platidle závisejí lidské vztahy.“ 

Shakespeare obdařil postavy radostí ze vzájemného pábení. Předem 
je jasné, která z dam má vyhlédnutého kterého z pánů, a hned při prvním 
setkání se i  páni dle daného rozvrhu patřičně zamilují. Stáváme se tak 
svědky souboje pohlaví, jehož jednoznačnými vítězi jsou ženy. Zároveň 
pod povrchem bláznivé komedie námluv probíhá drama pravdy a lži plné 
paradoxů lidského bytí na tomto světě.

V  režii jednoho z  nejvýznamnějších slovenských režisérů Romana 
Poláka se můžete těšit na Sabinu Muchovou (Princezna), Anetu Kaluža 
Klimešovou (Rosalina), Viktóriu Pejkovou (Kateřina), Sáru Erlebachovou 
(Marie), Františka Strnada (Ferdinand), Milana 
Cimeráka (Biron), Martina Dědocha (Longaville), 
Víta Rolečka (Dumaine) a další.  (nz)

Premiéra 10. června 2023 v 18.30 hodin
v Divadle Jiřího Myrona

Před premiérou se ve slavnostním 
sále DJM uskuteční v 17.45 hodin 
dramaturgický úvod s prof. M. Hilským

ČINOHRA • PREMIÉRA

Národní divadlo moravskoslezské
Ředitel Jiří Nekvasil
Redakce: odpovědný redaktor – Ondřej Nádvorník
autoři textů: Juraj Bajús, Norbert Závodský
program – Milena Sladká
technická spolupráce – Hana Marušáková
sazba – Václav Melecký
Adresa redakce: Národní divadlo moravskoslezské, Čs. legií 148/14,
701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, e-mail: redakce.zpravodaj@ndm.cz
Redakční uzávěrka 4. 5. 2023, vychází 19. 5. 2023
Vydalo Národní divadlo moravskoslezské – neprodejné

NDM • EXTRA, ATELIÉR, VÝSTAVY

OPER A •  Č I NOHR A •  BALE T •  M UZI K ÁL

PRODEJ VSTUPENEK
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí   9.00 – 17.00
úterý až pátek   8.00 – 17.00
sobota  9.00 – 12.00

tel.: 596 276 203, 596 276 242, e-mail: vstupenky@ndm.cz; 
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 260

•   hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a v pasáži Divadla Jiřího Myrona  
(tel.: 596 276 242, 596 276 203)

•   Colosseum Ticket (www.colosseumticket.cz)
•   v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
•   prodej on-line na www.ndm.cz

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí   9.00 – 13.00 13.30 – 17.00
úterý    8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
středa   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
čtvrtek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
pátek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30

tel.: 596 276 202, 724 892 133 
e-mail:  predplatne@ndm.cz

V pasáži 
v Divadle Jiřího Myrona, 

Čs. legií 148/14, Ostrava

VSTUPENKY A PŘEDPLATNÉ ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

příspěvková organizace statutárního města Ostrava

PRODEJ  
VSTUPENEK  

A PŘEDPLATNÉHO 
NA JEDNOM  

MÍSTĚ!

Čs. l
egií

Čs. l
egií

Zám
ec

ká

Zá
m

ec
ká

28. října

28. října

Stodolní

Jir
ás

ko
vo

 
ná

m.

ka
ted

rál
a 

Bož
ské

ho
 

Spas
ite

le
Poděbradova

Poděbradova

nám.

Dr. E
. Beneše

Mas
ary

ko
vo

 ná
m.

Milíčova

Nádražní
Divadlo
Jiřího
Myrona

Divadlo
Antonína
Dvořáka

tram
. zast.

Stodolní

tram
. zast.

Elektra

tram. zast.Výstaviště

tram. zast.

Karolina

Divadlo
„12“ PRODEJ  

VSTUPENEK 
a

PŘEDPLATNÉHO

DERNIÉRY PŘIPRAVUJEME 

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

10% sleva na konzumaci 
v Hotelu Imperial pro diváky 

NDM v den představení 
před nebo po představení 

a předložení vstupenky 
z NDM

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I  N D M

PA R T N E Ř I  N D M

Podrobné informace najdete v příslušných sekcích na www.ndm.cz

SLEDUJTE NÁS TAKÉ ON-LINE!

OPERA • PREMIÉRA

Bedřich Smetana (1824–1884) 

DALIBOR
Opera o třech jednáních z roku 1867

„Bůh ví, jaké to podivné kouzlo je ve Smetanově hudbě! Slzy vyhrknou 
člověku při místech něžných, a při jiných vstaneš ze sedadla svého 
a ani nevíš, že jsi již vstal. […] Finále je tak mohutné, pne se výš a výš 
jako štíhlé vznešené sloupy a  klenby gotického chrámu – teď, teď 
genius rozpjal celé obrovité perutě své, zvoní to a zní co přemohutná 
hudba sfér – a  když rázem vše doznělo, stál jsem v  lóži, tělo maje 
napjaté kupředu, zrak zakotven v  neurčito a  každý nerv se chvěl 
rozkoší netušenou…“ 

Těmito slovy popsal Jan Neruda svůj zážitek z  návštěvy generální 
zkoušky třetí opery Bedřicha Smetany Dalibor. Libreto volně 
inspirované známou českou pověstí o  rytíři Daliborovi z  Kozojed 
nabídl Smetanovi přítel z  Umělecké besedy Josef Wenzig. Skladatel 
tak do  rukou dostal první skutečně dramatický text, na  jehož základě 
vytvořil pro český operní repertoár novou kapitolu heroických námětů. 
Tragický příběh rytíře motivovaného ve svém jednání ctností přátelské 
věrnosti byl za Smetanova života přijímán poněkud rezervovaně, avšak 
již krátce po  skladatelově smrti začal nabývat na  popularitě a  vedle 
Prodané nevěsty je Dalibor dokonce nejhranější mistrovou operou 
na zahraničních scénách.

Naše aktuální inscenace vznikla v koprodukci s Divadlem J. K. Tyla 
v  Plzni a  jde v  pořadí již o  čtrnácté ztvárnění tohoto díla na  scéně 
NDM. Hudebního nastudování se ujal ředitel Opery Národního divadla 
v  Praze Robert Jindra a  režie ředitel Divadla J. K. Tyla v  Plzni Martin 
Otava. Na scéně Daniela Dvořáka a v kostýmech Dany Haklové účinkují 
v  hlavních rolích Tomáš Juhás / Luciano Mastro, Jolana Fogašová / 
Veronika Mihálková, Martin Bárta / Marián Lukáč, Jozef Benci / Peter 
Mikuláš, Martin Javorský / Ondřej Koplík, Veronika Rovná / Anna 
Wilczyńska a další. (jb)

Inscenace je nastudována pro uvedení kompletního cyklu 
Smetanových oper – Smetanovský operní cyklus Ostrava 2024

Premiéry 22. a 24. června 2023 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Martin Dědoch, Milan Cimerák a Vít Roleček na vizuálu k inscenaci Foto David Turecký

Tomáš Savka a Martina Vlčková Foto Martin Popelář

Uprostřed Arianna Marchiori  Foto Serghei Gherciu Libor Olma a Dasha Foto Kristýna Junková 

Předplatné na 105. sezónu NDM již v prodeji 
Stávajícím předplatitelům držíme místo do 30. června 2023. Pouze 
pro nové předplatitele je spuštěn on-line nákup předplatného.

Na jaké premiéry sezóny 2023/2024 se můžete těšit?

FESTIVAL OSTRAVSKÉ DNYDERNIÉRY PŘEDPLATNÉ 2023/2024N Á R O D N Í  D I VA D L O 
MORAVSKOSLEZSKÉ
O P E R A •  Č I N O H R A •  B A L E T  •  M U Z I K Á L
Divadlo Antonína Dvořáka 
Divadlo Jiřího Myrona 
Divadlo „12“

červen
2023

www.ndm.cz

Bedřich Smetana (1824–1884)

DALIBOR
Opera o třech jednáních z roku 1867
Hudební nastudování Robert Jindra 
Režie Martin Otava

Premiéry 22. a 24. června 2023 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Ostravské dny
24 08 – 02 09 2023
festival hudby
dneška
newmusicostrava.cz

DOPORUČUJEME!
Shakespearovské  

MLSání s Martinem 
Hilským 29. 5.  

v 17 hodin v DJM;  
volný vstup

Vstupenky 
na jednotlivé 

opery cyklu jsou 
již v prodeji!

5. 10. 2023 OLIVER! M DJM
12. 10. 2023 TAJEMSTVÍ O DAD
27. 10. 2022 HORNICKÉ VDOVY Č „12“
11. 11. 2023 BEZ ROUCHA Č DJM
16. 11. 2023 LABUTÍ JEZERO B DAD

1. 12. 2023 INTERVIEW M „12“
14. 12. 2023 ČERTOVA STĚNA O DAD

13. 1. 2024 RICHARD III. Č DJM
20. 1. 2024 ZTRACENO V YONKERS Č DAD
22. 2. 2024 BRANIBOŘI V ČECHÁCH O DAD
29. 2. 2024 CHICAGO M DJM
10. 3. 2024 LIBUŠE O DJM
15. 3. 2024 PRAVDA Č „12“
11. 4. 2024 RAPSODIE BOHEMIA B DJM
27. 4. 2024 MÉDEIA Č DAD
4. 5. 2024 DEN ZÚČTOVÁNÍ Č DJM

18. 5. 2024 OKNO B „12“
6. 6. 2024 PŘÍHODY LIŠKY BYSTROUŠKY O DAD

13. 6. 2024 KINKY BOOTS M DJM

BRANIBOŘI V ČECHÁCH DAD 2. 3. a 4. 5. 2024

PRODANÁ NEVĚSTA DAD 3. 3. a 5. 5. 2024

DALIBOR DAD 4. 3. a 6. 5. 2024

DVĚ VDOVY DAD 6. 3. a 7. 5. 2024

HUBIČKA DAD 7. 3. a 9. 5. 2024

TAJEMSTVÍ DAD 8. 3. a 10. 5. 2024

ČERTOVA STĚNA DAD 9. 3. a 11. 5. 2024

LIBUŠE DJM 10. 3. a 12. 5. 2024

KONTAKT PRO PŘEDPLATITELE
Alena Burdová 
Telefon: 724 892 133, 596 276 202 
E-mail: predplatne@ndm.cz

Zakoupením předplatného do 7. září 2023 
budete automaticky zařazeni do slosování o zájezd 
v hodnotě 35.000 Kč od CK Radynacestu.cz; losování proběhne 
9. září na Galavečeru k zahájení sezóny 2023/2024

Více na www.ndm.cz

KLUB MLADÝ DIVÁK.CZ 

VSTUPENKY 
JSOU JIŽ 

V PRODEJI!

VSTUPENKY 
JSOU JIŽ 

V PRODEJI!

Kočičí bál  Foto Martin Popelář

Vi
zu

ál
 k

 in
sc

en
ac

i  
  ©

 J
án

 K
ur

in
ec


